[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ

заседания архитектурно-художественного совета Камышловского городского округа
30 октября 2018 года

г.Камышлов

Начало:
16:00   часов
Окончание:         17:05    часов

	Председательствовал:

	Председатель архитектурно-художественного совета Камышловского городского округа
	- А.Г. Мутли

	Присутствовали: 17 чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА
разработка концепции благоустройства улицы торговая в городе Камышлове, в границах от ул.Урицкого до ул.Ленина

(Мутли А.Г., Чикунова Т.А., Е.А.Бессонов, Семенова Л.А.)

СЛУШАЛИ:

Бессонов Е.А.:
 Доложил, что администрация Камышловского городского округа должна в срок до 15.11.2018 года направить заявку в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с общественной территорией Камышловского городского округа.

Семенова Л.А.:

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 7 марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» с 23.10.2018 по 30.10.2018 г. проведен опрос граждан Камышлова о том, какую территорию требуется заявить на участие. Большинством голосов была определена территория улицы К.Маркса.
Чикунова Т.А.:

Для заявки нам необходимо определить концепцию проекта, а также название и эмблему. Они должны отражать историческую составляющую, а так же быть неординарными и необычными.
Шевелева Т.В.:

Подчеркнула тот факт, что основная, исторически значимая фигура, которая ассоциируется с улицей торговой - это купец, так как на всей протяжённости территории расположены только объекты торговли. В настоящее время до сих пор основное предназначение - это предпринимательство, так как сейчас здесь организуются ярмарки, проходят массовые мероприятия: День города, день молодежи, джазовый фестиваль.

РЕШИЛИ:
1. Всем присутствующим проработать основную идею концепции благоустройства улицы К.Маркса. В коллективах провести мероприятия по выработке взглядов на стилистику благоустройства торговой улицы.
Срок до 06 ноября 2018 года

2. Муниципальному учреждению культуры «Историко-краеведческий музей» подготовить библиографическую справку по каждому зданию, расположенному на ул. К.Маркса.

Срок до 02 ноября 2018 года

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» разместить в социальных  сетях и на официальном сайте администрации Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной снти Интернет информацию по итогом данного заседания.
Срок до 02 ноября 2018 года
Председатель:

А.Г.Мутли
Секретарь:

Т.В. Нифонтова

Список участников заседания архитектурно-художественного совета Камышловского городского округа

	1.
	Первый заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	Е.А.Бессонов

	2.
	Заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	А.А.Соболева

	3.
	Председатель Думы Камышловского городского округа

	Т.А.Чикунова

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Т.В.Нифонтова

	5.
	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Л.А.Семенова

	6.
	Председатель общественной палаты Камышловского городского округа,  директор муниципального учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	Т.В.Шевелева

	7.
	Представитель совета предпринимателей Камышловского городского округа

	Р.М.Темирбаев

	8.
	Представитель газеты «Камышловские известия»

	Л.В.Чиркова

	9.
	Депутат Думы Камышловского городского округа

	Н.А.Озерова

	10.
	Член архитектурно-художественного  совета, директор АМУК «Центр культуры и досуга» Камышловского городского округа

	М.Н.Канева

	11.
	Член архитектурно-художественного  совета, преподаватель художественно-графических дисциплин ГБПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»

	К.В.Мохирев

	12.
	Член архитектурно-художественного  совета, директор МОУ ДОД «Детская  художественная школа»

	А.Е.Гурин

	13.
	Член архитектурно-художественного  совета

	А.М.Петрушко

	14.
	Представитель предпринимателей Камышловского городского округа

	Т.М. Дегтянникова

	15.
	Председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов города и района

	А.И. Бродовикова

	16.
	Директор муниципального учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» МО «город Камышлов»

	М.Э. Лавренцева

	17.
	Представитель МКАУ «ЦОДА» по информационному обеспечению
	И.А.Карнаухова